Вносится

Главой муниципального

образования

Кавказский район

Проект

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования Кавказский район от 28 февраля 2013 года №661 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Кавказский район»

Руководствуясь положениями статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Кавказский район, Совет муниципального образования Кавказский район               р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 28 февраля 2013 года №661 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кавказский район» (далее – Положение) следующие изменения:
1) дополнить пункт 13.1 статьи 13 «Межбюджетные трансферты» абзацем 5 следующего содержания:

«- субсидии бюджетам городского и сельских поселений;».

2) пункты 13.5 и 13.6 статьи 13 «Межбюджетные трансферты» считать пунктами 13.6 и 13.7 соответственно;

3) дополнить статью 13 «Межбюджетные трансферты» пунктом 13.5 следующего содержания:

«В случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами Совета, принимаемыми в соответствии с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации, бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального района, могут быть предоставлены субсидии из районного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

Цели и условия предоставления субсидий определяются соглашениями заключаемыми между местными администрациями, в порядке установленном решением Совета;».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по финансам, бюджету, налогам и сборам, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной деятельности (Ефременко).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

муниципального образования

Кавказский район

Ю.А.Ханин

	Председатель Совета

муниципального образования

Кавказский район

И.В. Савин